70%的A股配股股份已於本配股章程日期或之前獲有效認購）後方可作實。根據本行日

期為2023年6月26日的公告，A股配股的認購水平為96.32%。

將按非悉數包銷基準進行之A股配股

A股配股將根據中國適用之法律法規之規定，按非悉數包銷基準進行。根據中國

適用之法律法規以及按中國證監會之分類，認購A股配股股份之水平須最少達A股配

股之70%，A股配股才可進行。未獲接納之認購A股權利將告失效，且不會根據該等權

利發行或配發新A股。根據本行日期為2023年6月26日的公告，A股配股的認購水平為

96.32%。

A股股東的承諾

浙江省金融控股有限公司（直接持有2,655,443,774股A股，於最後實際可行日期

佔本行已發行總股本的約12.49%）已不可撤銷地承諾（其中包括），將按每持有十(10)

股現有A股獲發三(3)股A股配股股份之基準及A股配股章程所規定的認購價基於A股配

股股權登記日交易時段後其於本行的持股以現金悉數認購根據A股配股暫定獲配發的A

股配股股份。

– 92 –

董事會函件

申請上市

本行已就A股配股股份上市向上海證券交易所提出申請。

所得款項淨額

A股配股（基於本行日期為2023年6月26日的公告所披露的A股配股的認購水平為

96.32%）已募集所得款項淨額合計約為人民幣9,722百萬元。

A股配股章程

A股配股章程之中文本自2023年6月12日（星期一）起於上海證券交易所網站

( www.sse.com.cn)及香港聯交所披露易網站( www.hkexnews.hk)可供公眾查閱。

有關A股配股之A股配股章程已分發予香港北向交易投資者。A股配股章程（連同

載有公司（清盤及雜項條文）條例所規定之披露事項之封套）已於2023年6月9日（星期

五）向香港公司註冊處處長登記。

配股導致之本行股權變動

根據本行日期為2023年6月26日的公告，A股配股的認購水平為96.32%。下表載

列(i)本行於最後實際可行日期的股權架構，及其緊隨本次配股完成後的股權架構（假設

所有合資格H股股東認購H股配股中全部H股配股股份）；及(ii)本行於最後實際可行日

期的股權架構，及其緊隨本次配股完成後的股權架構（假設除H股承諾股東根據其不可

撤銷承諾承購的H股配股股份外，概無H股配股股份獲合資格H股股東承購）。

(i) 本行於最後實際可行日期的股權架構，及其緊隨本次配股完成後的股權架

構（假設所有合資格H股股東認購H股配股中全部H股配股股份）；及

– 93 –

董事會函件

於最後實際可行日期(1)

緊隨本次配股完成後

（假設所有合資格H股股東認購

H股配股中全部H股配股股份）

股份類別 股份數目

佔本行已發行

股份總數

概約百分比

根據配股

將予發行的

股份數目 股份數目

佔本行已發行

股份總數

概約百分比

A股

非公眾A股股東
「浙江省金融控股有限公司」(2) 2,655,443,774 12.49% 796,633,132 3,452,076,906 12.57%

「本行董事、監事及高級管理層」(3) 3,329,700 0.02% 998,910 4,328,610 0.02%

公眾A股股東 14,055,923,304 66.08% 4,032,107,143 18,088,030,447 65.86%

A股股份總數 16,714,696,778 78.59% 4,829,739,185 21,544,435,963 78.44%

H股

「浙江海港（香港）有限公司」(4) 925,700,000 4.35% 277,710,000 1,203,410,000 4.38%

「浙江省海港投資運營集團有限公司」(4) 135,300,000 0.64% 40,590,000 175,890,000 0.64%

「其他公眾H股股東」 3,493,000,000 16.42% 1,047,900,000 4,540,900,000 16.53%

H股股份總數 4,554,000,000 21.41% 1,366,200,000 5,920,200,000 21.56%

總計 21,268,696,778 100.00% 6,195,939,185 27,464,635,963 100.00%

– 94 –

董事會函件

(ii) 本行於最後實際可行日期的股權架構，及其緊隨本次配股完成後的股權架
構（假設除H股承諾股東根據其不可撤銷承諾承購的H股配股股份外，概無
H股配股股份獲合資格H股股東承購）。

於最後實際可行日期(1)

緊隨本次配股完成後（假設概無
H股配股股份獲合資格H股
股東承購，惟H股承諾股東
根據其不可撤銷承諾承購
的H股配股股份除外）

股份類別 股份數目

佔本行已發行
股份總數

概約百分比

根據配股
將予發行的
股份數目 股份數目

佔本行已發行
股份總數

概約百分比

A股
非公眾A股股東
「浙江省金融控股有限公司」(2) 2,655,443,774 12.49% 796,633,132 3,452,076,906 12.57%
「本行董事、監事及高級管理層」(3) 3,329,700 0.02% 998,910 4,328,610 0.02%
公眾A股股東 14,055,923,304 66.08% 4,032,107,143 18,088,030,447 65.86%

A股股份總數 16,714,696,778 78.59% 4,829,739,185 21,544,435,963 78.44%

H股
「浙江海港（香港）有限公司」(4) 925,700,000 4.35% 277,710,000 1,203,410,000 4.38%
「浙江省海港投資運營集團有限公司」(4) 135,300,000 0.64% 40,590,000 175,890,000 0.64%
「包銷商」(5) 0 0.00% 1,047,900,000 1,047,900,000 3.82%
「其他公眾H股股東」 3,493,000,000 16.42% 0 3,493,000,000 12.72%

H股股份總數 4,554,000,000 21.41% 1,366,200,000 5,920,200,000 21.56%

總計 21,268,696,778 100.00% 6,195,939,185 27,464,635,963 100.0%

附註：

(1) 於最後實際可行日期，合資格A股股東成功承購的全部A股配股股份尚未發行及登記，因此，並未
計入本行於最後實際可行日期的已發行股本。

(2) 於最後實際可行日期，浙江省金融控股有限公司直接持有本行2,655,443,774股A股，約佔本行已發
行總股本的12.49%。

(3) 於最後實際可行日期，本行董事、監事及高級管理層直接持有本行3,329,700股A股，約佔本行已發
行總股本的0.02%。於最後實際可行日期，本行董事、監事及高級管理層概無持有本行任何H股。

(4) 於最後實際可行日期，H股承諾股東（即浙江海港（香港）有限公司及浙江省海港投資運營集團有
限公司）分別持有925,700,000股H股及135,300,000股H股，分別約佔本行已發行總股本的4.35%及
0.64%。

(5) 根據包銷商於包銷協議項下之包銷責任。

– 95 –

董事會函件

根據公開資料，於最後實際可行日期，本行的公眾持股百分比符合香港上市規則

第8.08條的規定。於本次配股完成後，本行的公眾持股百分比將繼續符合香港上市規

則第8.08條的規定。

過去12個月涉及股本證券發行的集資活動

本行在緊接最後實際可行日期前12個月內並未進行任何股本集資活動。

進行配股之理由及所得款項用途

本行進行配股之理由如下：

1. 更好地滿足資本監管要求，增強風險抵禦能力